
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 30,410,941 27,548,476 2,862,465

국          1,695,844 58,346 1,637,498

기             63,976 63,976 0

시            553,625 349,626 203,999

구         28,097,496 27,076,528 1,020,968

주민자치 행정지원 역량강화 4,230,720 3,445,043 785,677

국              1,129 1,129 0

시             77,229 77,917 △688

구          4,152,362 3,365,997 786,365

활기찬 직장분위기 조성 631,221 628,146 3,075

공정하고 투명한 인사관리 52,993 53,118 △125

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○조직 및 인사관리 시책추진
                2,375              2,500            △125      경정 2,500,000원*95%

조직운영 및 의전수행 180,092 176,892 3,200

201 일반운영비 137,282 132,282 5,000

01 사무관리비 134,642 129,642 5,000

  ○구정홍보 기념품(주요방문인사)
               10,500              7,500            3,000

  ○부속실운영 제반경비                 2,000                  0            2,000

      경정 15,000원*700개

  2,000,000원

203 업무추진비 34,200 36,000 △1,800

03 시책추진업무추진비 34,200 36,000 △1,800

  ○조직운영 활성화                14,250             15,000            △750

  ○각계각층 주민 간담회
               14,250             15,000            △750

  ○행정지원국 소관 시책추진
                3,800              4,000            △200

  ○부속실 운영                 1,900              2,000            △100

  경정 15,000,000원*95%

      경정 15,000,000원*95%

      경정 4,000,000원*95%

  경정 2,000,000원*95%

주민자치행정 역량강화 2,523,565 1,743,454 780,111

국              1,129 1,129 0

시              6,000 6,000 0

구          2,516,436 1,736,325 780,111

행정협의회 운영 7,815 7,940 △125

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○부산광역시 구청장·군수협의회 개최
                2,375              2,500            △125      경정 2,500,000원*95%

주요시책 추진 32,125 33,425 △1,300

203 업무추진비 24,700 26,000 △1,300

03 시책추진업무추진비 24,700 26,000 △1,300

  ○여론 대화행정 추진                19,000             20,000          △1,000  경정 20,000,000원*95%
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 주민자치행정 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행정관리 업무 추진                 4,750              5,000            △250

  ○일선행정조직 활성화                   950              1,000             △50

  경정 5,000,000원*95%

  경정 1,000,000원*95%

보수동 주민센터 건립 2,397,536 1,616,000 781,536

401 시설비및부대비 2,397,536 1,616,000 781,536

01 시설비 2,363,536 1,616,000 747,536

  ○건축공사 등               747,536                  0          747,536  747,536,000원

02 감리비 26,000 0 26,000

  ○감리비                26,000                  0           26,000  26,000,000원

03 시설부대비 8,000 0 8,000

  ○시설부대비                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

국민운동단체 협력체계 구축 48,008 49,884 △1,876

시             11,229 11,917 △688

구             36,779 37,967 △1,188

국민운동 활성화 25,550 26,050 △500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

  ○국민운동 활성화                 9,500             10,000            △500  경정 10,000,000원*95%

국민운동단체 사기진작 22,458 23,834 △1,376

시             11,229 11,917 △688

구             11,229 11,917 △688

301 일반보상금 22,458 23,834 △1,376

시             11,229 11,917 △688

구             11,229 11,917 △688

02 장학금및학자금 22,458 23,834 △1,376

  ○새마을지도자 자녀 장학금 지급
               22,458             23,834          △1,376      경정 22,458,000원

시             11,229 11,917 △688

구             11,229 11,917 △688

직원복지향상 근무의욕 고취 710,072 708,505 1,567

기간제근로자 부담금 지원 42,142 40,475 1,667

101 인건비 42,142 40,475 1,667

10 기간제근로자등보수 42,142 40,475 1,667

  ○노인 장기요양보험 부담금
                  449                380               69

  ○산재보험 부담금                10,902              9,304            1,598

      경정 9,378,000원*4.78%

  경정 369,175,000원*2.953%

건전한 노사관계 구축 9,830 9,930 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○노사 간담회                 1,900              2,000            △100  경정 2,000,000원*95%

행정정보통신 환경조성 111,652 108,852 2,800

구내 행정통신시설 보강 3,800 1,000 2,800
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부서: 총무과
정책: 주민자치 행정지원 역량강화
단위: 행정정보통신 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,800 1,000 2,800

01 자산및물품취득비 3,800 1,000 2,800

  ○노후 일반전화기 교체                 2,000                  0            2,000

  ○청내 방송용 CD플레이어 교체                   800                  0              800

  40,000원*50대

  800,000원*1대

구민의 안전한 생활 보장 149,088 143,488 5,600

국              1,667 1,667 0

시              5,206 5,206 0

구            142,215 136,615 5,600

민방위 역량 강화 116,208 115,608 600

국              1,667 1,667 0

시              5,206 5,206 0

구            109,335 108,735 600

비상대비훈련 16,030 15,430 600

405 자산취득비 1,600 1,000 600

01 자산및물품취득비 1,600 1,000 600

  ○을지연습 정보시스템 PC암호장비(USB형) 구입
                  600                  0              600      600,000원

안전한 구민 생활 보장을 위한 지원 32,880 27,880 5,000

예비군 육성지원 25,950 20,950 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○통합방위협의회 안보현장 견학                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

생활체육 육성 344,124 335,624 8,500

기             63,976 63,976 0

시             39,260 39,260 0

구            240,888 232,388 8,500

생활체육 활성화 344,124 335,624 8,500

기             63,976 63,976 0

시             39,260 39,260 0

구            240,888 232,388 8,500

동네체육시설 유지,관리 10,600 7,600 3,000

401 시설비및부대비 7,000 4,000 3,000

01 시설비 7,000 4,000 3,000

  ○동네체육시설 정비                 7,000              4,000            3,000  경정 7,000,000원

구민 생활체육 지원 30,400 24,900 5,500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

  ○생활체육 활성화                 9,500             10,000            △500  경정 10,000,000원*95%

307 민간이전 16,000 10,000 6,000

02 민간경상보조 16,000 10,000 6,000
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부서: 총무과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중구청장배 동호인 체육대회
               16,000             10,000            6,000      경정 16,000,000원

취약계층 일자리 지원 2,046,872 0 2,046,872

국          1,637,498 0 1,637,498

시            204,687 0 204,687

구            204,687 0 204,687

취약계층 생계 지원 2,046,872 0 2,046,872

국          1,637,498 0 1,637,498

시            204,687 0 204,687

구            204,687 0 204,687

희망근로프로젝트 2,046,872 0 2,046,872

국          1,637,498 0 1,637,498

시            204,687 0 204,687

구            204,687 0 204,687

201 일반운영비 14,502 0 14,502

국             11,602 0 11,602

시              1,450 0 1,450

구              1,450 0 1,450

01 사무관리비 14,502 0 14,502

  ○인쇄물 제작 등 일반운영비                 6,802                  0            6,802  6,802,000원

국              5,442 0 5,442

시                680 0 680

구                680 0 680

  ○희망근로 추진위원회 참석수당
                2,100                  0            2,100      70,000원*5명*6회

국              1,680 0 1,680

시                210 0 210

구                210 0 210

  ○희망근로사업 추진 급량비
                5,600                  0            5,600      7,000원*5명*160일

국              4,480 0 4,480

시                560 0 560

구                560 0 560

202 여비 16,200 0 16,200

국             12,960 0 12,960

시              1,620 0 1,620

구              1,620 0 1,620

01 국내여비 16,200 0 16,200

  ○희망근로사업 추진 여비                16,200                  0           16,200  16,200,000원

국             12,960 0 12,960

시              1,620 0 1,620

구              1,620 0 1,620

401 시설비및부대비 2,016,170 0 2,016,170

국          1,612,936 0 1,612,936

시            201,617 0 201,617

구            201,617 0 201,617

01 시설비 2,016,170 0 2,016,170

  ○희망근로사업 추진             2,016,170                  0        2,016,170  2,016,170,000원
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부서: 총무과
정책: 취약계층 일자리 지원
단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,612,936 0 1,612,936

시            201,617 0 201,617

구            201,617 0 201,617

행정운영경비(총무과) 23,635,650 23,624,321 11,329

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         23,352,857 23,341,528 11,329

인력운영비 23,506,432 23,503,719 2,713

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         23,223,639 23,220,926 2,713

공무원 인력운영비 총괄 관리 22,609,650 22,602,957 6,693

국             55,550 55,550 0

시            227,243 227,243 0

구         22,326,857 22,320,164 6,693

304 연금부담금등 2,826,954 2,820,261 6,693

02 국민건강보험금 512,668 505,975 6,693

  ○국민건강보험금               489,280            486,280            3,000

  ○노인장기요양보험금
               23,388             19,695            3,693

  경정 489,280,000원

      경정 489,280,000원*4.78%

무기계약 근로자 인력운영비 510,760 509,760 1,000

101 인건비 510,760 509,760 1,000

09 무기계약근로자보수 510,760 509,760 1,000

  ○부속실 근무원 2009 처우개선비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

부서운영 인력운영비 123,080 128,060 △4,980

203 업무추진비 123,080 128,060 △4,980

01 기관운영업무추진비 97,185 102,300 △5,115

  ○구청장                55,385             58,300          △2,915

  ○부구청장                38,665             40,700          △2,035

  ○행정지원국장                 3,135              3,300            △165

  경정 58,300,000원*95%

  경정 40,700,000원*95%

  경정 3,300,000원*95%

04 부서운영업무추진비 4,815 4,680 135

  ○부서조직운영 (증3명)                 4,815              4,680              135  경정 4,815,000원

기본경비 129,218 120,602 8,616

부서기본경비 129,218 120,602 8,616

201 일반운영비 18,058 16,922 1,136

01 사무관리비 18,058 16,922 1,136

  ○부서운영 기본수용비 (증3명)
               10,183              9,614              569

  ○기본업무수행 급량비 (증3명)
                7,875              7,308              567

      경정 10,183,000원

      경정 7,875,000원

202 여비 110,160 103,680 6,480

01 국내여비 110,160 103,680 6,480
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기본업무수행 여비 (증3명)
              110,160            103,680            6,480      경정 110,160,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○프린터 교체 (2대)                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

재무활동(총무과) 4,487 0 4,487

보전지출 4,487 0 4,487

보조금반환금 4,487 0 4,487

802 반환금기타 4,487 0 4,487

01 국고보조금반환금 1,611 0 1,611

  ○민방위의 날 훈련경비                     4                  0                4

  ○중앙교육입교자 여비                     7                  0                7

  ○민방위교육 기자재 구입                     8                  0                8

  ○장수체육대학 교실                   121                  0              121

  ○생활체육교실 운영                     7                  0                7

  ○전일제생활체육지도자 배치                 1,464                  0            1,464

  3,290원

  6,300원

  7,860원

  121,000원

  7,000원

  1,464,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,876 0 2,876

  ○민방위교육훈련 강사수당                   105                  0              105

  ○민방위의날 훈련 경비                     5                  0                5

  ○중앙교육입교자 여비                     9                  0                9

  ○민방위급수시설 수질개선사업                 1,550                  0            1,550

  ○민방위급수시설유지관리                   100                  0              100

  ○민방위교육기자재 구입                    10                  0               10

  ○도시환경정비 및 기초질서확립 추진
                  835                  0              835

  ○살기좋은 세계도시 부산만들기 사업
                  262                  0              262

  105,000원

  4,010원

  8,080원

  1,550,000원

  99,500원

  9,690원

      834,160원

      261,200원
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